令和６年９月５日

地域の皆様

都立墨東特別支援学校長

田村 康二朗

令和６年度 道徳地区公開講座の案内

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

さて、今年度は、下記のとおり道徳地区公開講座を行います。お忙しいこととは思いますが、御参加い

ただき、授業についての御感想や御意見をいただきたく存じます。

記

１ 趣旨

 東京都教育委員会の「令和６年度道徳授業地区公開講座実施方針」に基づき、以下の観点で実施する。

(1) 意見交換を通して、学校・家庭・地域社会が一体となった道徳教育を推進する。

(2) 道徳科の授業を活性化するとともに、質の向上を図る。

(3) 道徳科の授業を公開することにより、開かれた学校教育を推進する。

２ 公開授業の日時・授業者

学部 実施日・時間 対象

小学部 令和 6 年 9 月 18 日（水）

午前９時 50 分～10 時 35 分

小学部⑧学習グループ

１・３年

中学部 令和６年９月 20 日（金）

午前 10 時 50 分～11 時 40 分

中学部⑤学習グループ

３ 連絡事項等

 ・来校の際は、公共交通機関を御利用ください。

 ・写真撮影や動画撮影はお控えください。

 ・感想用紙がありますので、参観された方は御記入をお願いします。

 ・参観を希望される方は、以下の二次元コードからお申込みください。9 月 13 日（金）〆切です。

【お問い合わせ】

東京都立墨東特別支援学校

副 校 長  大橋 智

教務主任  熊井戸佳之

電話（03）3634-8431